1

证券代码：300335        证券简称：迪森股份        公告编号：2015-006

广州迪森热能技术股份有限公司

关于与发行对象签署附条件生效的股票认购合同的公告

一、协议签署基本情况

广州迪森热能技术股份有限公司（以下简称“公司”）拟向特定对象非公开发

行不超过 7,500 万股（含 7,500 万股）A 股股票，募集资金总额不超过人民币 7.5

亿元，若公司在关于本次非公开发行股票的董事会决议公告日至发行日期间发生

派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，本次非公开发行股票数量

将作相应调整。发行对象为包括常厚春、李祖芹、马革拟出资设立的有限合伙企

业和珠海横琴大一资产管理有限公司在内的不超过 5 名特定对象。

2015 年 1 月 19 日，公司与常厚春、李祖芹、马革签署了《附条件生效的股

票认购合同》；与珠海横琴大一资产管理有限公司签署了《附条件生效的股票认

购合同》。

常厚春、李祖芹、马革系公司控股股东、实际控制人，同时，常厚春任公司

董事长，马革任公司副董事长、总经理，根据《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》的有关规定，常厚春、李祖芹、马革与公司存在关联关系，公司向常厚春、

李祖芹、马革拟出资设立的有限合伙企业非公开发行股票构成关联交易；按照本

次非公开发行 A 股股票的发行数量上限测算，珠海横琴大一资产管理有限公司

在本次认购完成之后将持有公司 5%以上的股份，根据《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》的有关规定，珠海横琴大一资产管理有限公司为公司的潜在关联

方，与公司存在关联关系，公司向珠海横琴大一资产管理有限公司非公开发行股

票构成关联交易。

本次非公开发行相关事项已经公司第五届董事会第十九次会议审议通过，尚

需提交公司股东大会批准，并经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

会”）或其他有权机关核准后实施。

二、发行对象基本情况

（一）常厚春、李祖芹、马革拟出资设立的有限合伙企业

1、常厚春

中国国籍，拥有新加坡永久居留权，1962年2月出生，本科学历，高级工程

师，第十届全国人民代表大会代表，曾荣获“全国劳动模范”、“广东省优秀民营

企业家”、“广州市科技之星”等称号，并担任广州市民营科技型企业协会会长。

常厚春先生为公司的创始股东，1996年至2005年担任公司董事长兼总经理；2005

年4月至2010年12月担任Devotion Energy Group Ltd.执行董事及首席执行官；2009

年12月至今担任公司董事长；现兼任Devotion Energy Group Ltd.非执行董事，

Climate Holding Ltd.董事。

截至目前，常厚春先生持有公司股份 55,299,599股，占公司总股本的 17.48%，

未曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。

2、李祖芹

中国国籍，拥有新加坡永久居留权，1963 年 4 月出生，本科学历，高级工

程师。李祖芹先生为公司的创始股东，1996 年至 2002 年担任公司副总经理；2009

年 12 月至 2010 年 3 月担任公司董事；2003 年 1 月至 2005 年 4 月担任 Devotion

Energy Group Ltd.执行董事；2005 年 4 月至 2009 年 1 月担任广州迪森热能设备

有限公司执行董事；2009 年 1 月至 2010 年 12 月担任 Devotion Energy Group Ltd.

执行董事及首席运营官；2010 年 12 月至今担任 Devotion Energy Group Ltd.执行

董事及 CEO；现兼任 Climate Holding Ltd.董事，广州迪森家用锅炉制造有限公司

董事长。

截至目前，李祖芹先生持有公司股份 41,642,235股，占公司总股本的 13.17%，

未曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。

3、马革

中国国籍，拥有新加坡永久居留权，1967 年 10 月出生，本科学历。马革先

3

生为公司的创始股东，自公司设立以来，历任公司工程部经理、副总经理等职务；

2004 年 10 月至 2008 年 12 月担任 Devotion Energy Group Ltd.执行董事；2008 年

12 月至今担任公司总经理；2009 年 12 月至今担任公司董事；2013 年 3 月至今

担任公司副董事长；现兼任 Devotion Energy Group Ltd.非执行董事，Climate

Holding Ltd.董事。

截至目前，马革先生持有公司股份 40,999,159 股，占公司总股本的 12.96%，

未曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。

常厚春、李祖芹、马革为一致行动人，截至目前，合计持有公司 137,940,993

股股份，占公司总股本的 43.61%。

常厚春、李祖芹、马革拟出资设立的有限合伙企业，唯一普通合伙人为常厚

春，有限合伙人为李祖芹、马革。

（二）珠海横琴大一资产管理有限公司

住所：珠海市横琴新区宝中路 3 号 4004 室-280；

注册资本：人民币 1,000 万元；

经营范围：受托资产管理；投资管理；投资顾问；股权投资；企业资产的重

组、并购及项目融资；财务顾问；投资兴办实业（法律行政法规、国务院决定禁

止的项目除外，限制的项目需取得许可后方可经营）；

成立日期：2013 年 5 月 30 日。

三、股票认购合同的主要内容

（一）公司与常厚春、李祖芹、马革签署的《附条件生效的股票认购合同》

1、合同主体和签署时间

甲方：广州迪森热能技术股份有限公司

乙方：常厚春、李祖芹、马革

签署日期：2015 年 1 月 19 日

4

2、认购方式、认购价格、限售期及支付方式

（1）认购方式：乙方拟出资设立的有限合伙企业以人民币现金方式认购甲

方发行的股票。

（2）认购价格：不低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价的百分之

九十，或不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的百分之九十。

乙方拟出资设立的有限合伙企业的最终认购价格与甲方本次非公开发行股

票的具体发行价格相同。本次非公开发行的具体发行价格将在甲方取得发行核准

文件后，根据除乙方拟出资设立的有限合伙企业及另一名确定的发行对象外的其

他发行对象申购报价的情况，由甲方董事会或董事会授权人与保荐机构（主承销

商）协商确定；乙方拟出资设立的有限合伙企业不参与本次非公开发行定价的市

场询价过程，但接受市场询价结果并与其他特定投资者以相同价格认购。

本次非公开发行股票的定价基准日为发行期首日。

（3）限售期：乙方拟出资设立的有限合伙企业认购的股票自发行结束之日

起，限售期限根据《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》的规定执行：

①发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的，自发行结束之

日起可上市交易；

②发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分之

九十，或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分之

九十的，自发行结束之日起十二个月内不得上市交易。

限售期届满后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

（4）支付方式：在甲方本次非公开发行股票获得中国证监会或其他有权机

关核准后，乙方拟出资设立的有限合伙企业按照甲方与保荐机构（主承销商）确

定的具体缴款日期一次性将认股款足额汇入保荐机构（主承销商）指定的账户；

验资完毕后，保荐机构（主承销商）在扣除保荐承销费用后再将其划入甲方募集

资金专项存储账户。

3、认购股票数量

5

乙方拟出资设立的有限合伙企业认购金额不低于 6,000 万元，认购比例不低

于本次发行股份总数的 8%。

在上述范围内，将由甲方股东大会授权甲方董事会或董事会授权人根据中国

证监会相关规定及实际情况与本次非公开发行的保荐机构（主承销商）协商确定

最终认购数量。

4、合同生效条件

（1）本合同于下述条件全部满足时生效：

①甲方股东大会批准本次非公开发行及股票认购合同；

②甲方本次非公开发行股票已经获得中国证监会或其他有权机关的核准。

（2）除本条第 1 款所列合同生效条件被豁免外，上述条件均需满足，以最

后一个条件的满足日为合同生效日。

5、声明、承诺与保证

乙方主要的承诺条款如下：

（1）乙方拟出资设立的有限合伙企业，唯一普通合伙人为常厚春，有限合

伙人为李祖芹、马革。乙方承诺：自本合同签署之日起开始办理有限合伙企业的

工商登记注册手续；在本次非公开发行股票通过中国证监会发行审核委员会或其

他有权机关的审核前，完成有限合伙企业相关的备案工作（如需）；在中国证监

会或其他有权机关核发同意本次非公开发行股票的批文之日前，有限合伙企业应

募足本合同约定的最低认购金额之款项；

（2）乙方承诺，在本合同约定的限售期满之后，其拟出资设立的有限合伙

企业减持该等股份时，将遵守中国证监会、深圳证券交易所届时有效的相关规定

（包括但不限于短线交易、内幕交易或者董事、监事、高级管理人员持股变动管

理规则等规定），相关方不得配合减持操控股价；

（3）本次非公开发行股票完成、乙方拟出资设立的有限合伙企业持有甲方

股份并成为甲方的股东之后，乙方拟出资设立的有限合伙企业与乙方为一致行动

人，乙方承诺其拟出资设立的有限合伙企业未来将持续履行相关一致行动人在重

6

大权益变动信息披露、要约收购（如适用）等方面的法定义务，并将乙方拟出资

设立的有限合伙企业与乙方持有的甲方股份数量合并计算，乙方各自通过乙方拟

出资设立的有限合伙企业间接持有的和其直接持有的甲方股份数量亦合并计算。

（二）公司与珠海横琴大一资产管理有限公司签署的《附条件生效的股票

认购合同》

1、合同主体和签署时间

甲方：广州迪森热能技术股份有限公司

乙方：珠海横琴大一资产管理有限公司

签署日期：2015 年 1 月 19 日

2、认购方式、认购价格、限售期及支付方式

（1）认购方式：乙方以人民币现金方式认购甲方发行的股票。

（2）认购价格：不低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价的百分之

九十，或不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的百分之九十。

乙方的最终认购价格与甲方本次非公开发行股票的具体发行价格相同。本次

非公开发行的具体发行价格将在甲方取得发行核准文件后，根据除乙方及另一名

确定的发行对象外的其他发行对象申购报价的情况，由甲方董事会或董事会授权

人与保荐机构（主承销商）协商确定；乙方不参与本次非公开发行定价的市场询

价过程，但接受市场询价结果并与其他特定投资者以相同价格认购。

本次非公开发行股票的定价基准日为发行期首日。

（3）限售期：乙方认购的股票自发行结束之日起，限售期限根据《创业板

上市公司证券发行管理暂行办法》的规定执行：

①发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的，自发行结束之

日起可上市交易；

②发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分之

九十，或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分之

7

九十的，自发行结束之日起十二个月内不得上市交易。

（4）支付方式：在甲方本次非公开发行股票获得中国证监会或其他有权机

关核准后，乙方按照甲方与保荐机构（主承销商）确定的具体缴款日期一次性将

认股款足额汇入保荐机构（主承销商）指定的账户；验资完毕后，保荐机构（主

承销商）在扣除保荐承销费用后再将其划入甲方募集资金专项存储账户。

3、认购股票数量

乙方认购金额不低于人民币 24,000 万元，认购比例不低于本次发行股份总

数的 32%。

在上述范围内，将由甲方股东大会授权甲方董事会或董事会授权人根据中国

证监会相关规定及实际情况与本次非公开发行的保荐机构（主承销商）协商确定

最终认购数量。

4、合同生效条件

（1）本合同于下述条件全部满足时生效：

①甲方股东大会批准本次非公开发行及股票认购合同；

②甲方本次非公开发行股票已经获得中国证监会或其他有权机关的核准。

（2）除本条第 1 款所列合同生效条件被豁免外，上述条件均需满足，以最

后一个条件的满足日为合同生效日。

四、备查文件

1、公司第五届董事会第十九次会议决议；

2、公司与发行对象签署的《附条件生效的股票认购合同》。

特此公告。

广州迪森热能技术股份有限公司董事会

2015 年 1 月 20 日

	一、协议签署基本情况
	二、发行对象基本情况
	（一）常厚春、李祖芹、马革拟出资设立的有限合伙企业
	1、常厚春
	截至目前，常厚春先生持有公司股份55,299,599股，占公司总股本的17.48%，未曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。
	2、李祖芹
	中国国籍，拥有新加坡永久居留权，1963年4月出生，本科学历，高级工程师。李祖芹先生为公司的创始股东，1996年至2002年担任公司副总经理；2009年12月至2010年3月担任公司董事；2003年1月至2005年4月担任Devotion Energy Group Ltd.执行董事；2005年4月至2009年1月担任广州迪森热能设备有限公司执行董事；2009年1月至2010年12月担任Devotion Energy Group Ltd.执行董事及首席运营官；2010年12月至今担任Devotion...
	截至目前，李祖芹先生持有公司股份41,642,235股，占公司总股本的13.17%，未曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。
	3、马革
	中国国籍，拥有新加坡永久居留权，1967年10月出生，本科学历。马革先生为公司的创始股东，自公司设立以来，历任公司工程部经理、副总经理等职务；2004年10月至2008年12月担任Devotion Energy Group Ltd.执行董事；2008年12月至今担任公司总经理；2009年12月至今担任公司董事；2013年3月至今担任公司副董事长；现兼任Devotion Energy Group Ltd.非执行董事，Climate Holding Ltd.董事。
	截至目前，马革先生持有公司股份40,999,159股，占公司总股本的12.96%，未曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。
	常厚春、李祖芹、马革为一致行动人，截至目前，合计持有公司137,940,993股股份，占公司总股本的43.61%。
	常厚春、李祖芹、马革拟出资设立的有限合伙企业，唯一普通合伙人为常厚春，有限合伙人为李祖芹、马革。
	（二）珠海横琴大一资产管理有限公司
	住所：珠海市横琴新区宝中路3号4004室-280；
	三、股票认购合同的主要内容
	（一）公司与常厚春、李祖芹、马革签署的《附条件生效的股票认购合同》
	四、备查文件